

## زشتکاری تازه

هممیهنان،

در پی زلزله‌ی هولناک در استان‌های گیلان و زنجان، که «مغاک نیستی کام گشود و سرزمین‌های بسیاری را به ویرانی کشانید و ده‌هزار زن و مرد، از کودک تا سالند، را کشت و صدها هزار را زخمی و آواره کرد»، خیزش همگانی پدیدآمده و یآوری‌های پر دامنه، از درون و بیرون کشور، نوید یک «جهاد ملّی» برای جبران آسیب‌دیدگی‌ها در زمینه‌های گوناگون را می‌داد؛ ولی این نگرانی هم در میان بود که زمامداران کنونی ایران در رهگذر کوشش برای کمکرسانی به زلزله‌زدگان با ندانمکاری‌های تازه سود و صلاح کشور را نادیده بگیرند و به «حیثیت ملّی» لطمه بزنند.

به همین دلیل، حزب ملت ایران در نخستین اعلامیه‌ی خود پیرامون این رویداد تلخ، که به حق «عزای ملّی» تلقی شده بود، ضمن سپاس‌گزاری «از همه‌ی جهانیان و همه‌ی کشورها و نیز نهادهای فراملّی، که بی‌هیچ بهره‌برداری سیاسی و به پیروی از وجدان انسانی دست کمک به سوی مردم آسیب‌دیده دراز کرده‌اند»، هشدار داد نباید «فریب همدردی‌های ریاکارانه‌ی دشمن بیگانه را، که هنوز پنجه به خون ایرانیان آغشته دارند»، خورد.

اکنون، هفت روز از این بلای خانمان‌سوز نگذشته، در خلال خبرهای داده‌شده، از پیشنهاد نیرنگ‌بازانه‌ی رهبران درخوی کشور استعمارساخته‌ی عراق برای کمکرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله‌سخن به میان آمده است و اظهارهای نسنجیده‌ی دو تن از گردانندگان اصلی سیاست خارجی دائر بر اینکه «ایران کمک از همه‌ی کشورها، به‌جز اسرائیل و آفریقای جنوبی، را می‌پذیرد» نیز به نوعی از پذیرش آن حکایت دارد.

هنوز نشانه‌های یورش وحشیانه‌ی لشکریان دولت نژادگرای بعث عراق بر ایران، که ویرانی سراسر غرب کشور و شهید گردیدن و زخم‌خوردگی افزون بر صدها هزار تن و آوارگی میلیون‌ها تن را به دنبال آورد، زدوده نشده است؛ هنوز سردمداران کشور ساختگی عراق داعیه‌های خلاف حق خود را تکرار می‌کنند و بخشی از ایران کنونی را در اشغال دارند و حتی تن به اجرای قطعنامه‌ی پانصدونودوهشت شورای امنیت سازمان ملل متحد نمی‌دهند؛ پس چگونه ممکن است ایران بتواند از چنین کشوری برای رویارویی با قهر طبیعت کمک بگیرد؟

بی‌شک، زلزله‌زدگان هم، به‌رغم از دست دادن همه‌ی هستی خود، هرگز کمک‌های فرستاده‌شده از این کانون دشمنی با ایران را نخواهند پذیرفت و لطمه‌ی تازه به حیثیت ملّی را تحمل نمی‌کنند. مردم ایران می‌خواهند بی‌درنگ صحت و سقم خبر داده‌شده روشن گردد و هر گونه کمک‌گیری از فرمانروایان بی‌آزم عراق، این دغل‌کاری سیاسی که هیچ جنبه‌ی انسانی ندارند، خنثی گردد و سبب‌سازان افتضاح پدیدآمده به کیفری درخور رسند.

در این میان، حزب ملت ایران بار دیگر موج رو به افزایش «همبستگی همگانی» را برای یاریگری می‌ستاید و باور دارد، چنانچه دایره‌ی تنگ انحصارگری شکسته شود، مردم همه با هم خواهند توانست بر هر دشواری چیره گردند و میهن به‌ویرانی‌افتاده را بازسازی کنند و زندگی آسیب‌دیدگان را به سامان دلخواه آورند.

دبیرخانه‌ی حزب ملت ایران